Hoc certè tempore infelices mariti obsequentes ambitioni uxorum, plus impendant pro earum ornamentis, & luxurioso cultu, quàm accipiant pro dote. Sed, ut cum Juvenal. *Satyr. IV.* dicere liceat:

Prodiga non sentit percuntem fœmina censum.

Cùm tamen Nobiles & primariæ mulieres honestatis, modestiæ & frugalitatis exemplum cæteris omnibus esse debebant. Et quidem si solis plebeis fœminis & meretricibus usus singularium illarum & pretiosarum vestium permitteretur, brevi infames fierent vestes illæ, & ab omnibus repudiarentur. Nulla enim futura esset mulier, quæ non nobilis & honesta existimari vellet.

Jacobus Simancha Episc. Patensis *de Rep. lib. IX. Cap. XXVIII. n. 9.* Schönborn. *Polit. lib. III. Cap. XVII.*

Caveant porrò istæ mulieres, monente Hortensio Cavalcano, quæ tam alba & pulchra acu variant phrigia, ne ea faciant in plenilunio, aliàs de albo fiet rubrum.

in præf. & theoric. de Testibus part. I. n. 70.

Ita Hypsipyle Thoantis sacra (quem servârat) vestibus intexuit. Nam sub Bacchi sacris Genitor cruentas Lemniacarum manus effugerat.

De illis, qui exhibentur ad exhilarationem Domini, ut sunt Cantores, Parabolani, Cytharœdi, Athletæ, Musici, Gladiatores, Mimi, Saltatores, Histrones, quod genus hominum Jctus appellavit *voluptatum artifices*, Freudemacher *l. ut jurajurandi. S. dabitur. ff. de oper. libert.* Saxo vocat *Joculatores*, Spielleute / ut qui jocando demulcent & devinciunt sibi animos superiorum, Aulici vocant *furzweilige Râthe* &c. qui in aulis hodiè plus ditescunt, quàm vigilantissimi Consiliarii, in quorum operis ac Consiliis Principum & totius Reipubl. salus consistit & requiescit, vide.

Coler. *de process. executiv. part. I. Cap. IX. n. 9.* & me in *Discurs. & obs. Jurid. hist. polit.*

Confer Gulsman von Alsfarche *Discurs von den Tänzern / Springern / Werlauffern und Gaucklern* apud Ægid. Albertinum in *Landstörzer part. III. Cap. XXXII.* Quamvis non negem, MUSICAM magni
alti-

æstimandam esse. Ejus laudem vide apud Henr. Salmuthum patrem,
notis ad Pancirollum part. Tit. de Musica. Est certè, manetque

Musica lætitiæ Comes, & Medicina dolorum.

unde etiam ipsa per Apostrophein sic loquens introducitur:

*Vinco, flecto, rego, cantu, dulcedine, plectro,
Diva, cruenta, feros, tartam, monstra, viros.*

Languentes relevo, morituros excito, maestos

Erigo, pallentes munio, vinco DEOS.

Musica certè magni æstimanda est, si spectetur antiquitas: Musica sum-
mis laudibus evehenda est, si pensculetur Dignitas: ambabus ea ulnis
amplexanda est, si dijudicetur utilitas, semperque tractanda, serioque
excolenda est, si ejus degustetur Jucunditas. Id quod pulchrè exornat,
Samuel Monachus in